
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 30659

MARTES, 29 DE DICIEMBRE DE 2015 - BOC NÚM. 248

1/1

C
V
E
-2

0
1
5
-1

3
9
7
3

  

     AYUNTAMIENTO DE GURIEZO

   CVE-2015-13973   Anuncio de formalización del contrato de obras Construcción de poli-
deportivo de Guriezo, procedimiento abierto, oferta más ventajosa y 
varios criterios de adjudicación.

   Por acuerdo realizado por el Pleno de la Corporación en Sesión Extraordinaria y Urgente ce-
lebrada el día 16 de diciembre de 2015, se adjudicó a su favor el contrato de obra consistente 
en la ejecución de la obra denominada "Construcción de Polideportivo de Guriezo", denomi-
nándose el proyecto de ejecución "Proyecto básico y de ejecución polideportivo de Guriezo", 
tramitado por procedimiento abierto, tramitación urgente, oferta económicamente más venta-
josa, varios criterios de adjudicación, lo que se publica a los efectos del artículo 154 del Texto 
Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 
3/2011, de 14 de noviembre. 

 1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Guriezo. 

 2. Objeto del contrato. 

 a) Tipo de contrato: Obras 

 b) Descripción del objeto: "Construcción de Polideportivo de Guriezo", denominándose el 
proyecto de ejecución "Proyecto básico y de ejecución polideportivo de Guriezo", 

 c) Dirección de Internet del perfi l de contratante: Plataforma de contratación del Estado. 

 3. Tramitación, procedimiento. 

 Tramitación: Urgente. 

 Procedimiento: Procedimiento Ordinario. 

 4. Precio del Contrato. 

 Precio: 882.199,90 euros y 185.261,98 euros de IVA. 

 5. Adjudicación Defi nitiva. 

 a) Fecha: 16 de diciembre de 2015. 

 b) Contratista:" Siecsa Construcción y Servicios, S. A. 

 c) Nacionalidad: Española. 

 d) Importe de adjudicación: Precio: 624.900,00 euros y 131.229,00 euros de IVA. 

 Guriezo, 17 de diciembre de 2015. 

 El alcalde (fi rma ilegible). 
 2015/13973 


		Gobierno de Cantabria
	2015-12-23T16:44:55+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




